ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:          /UBND-KTN

V/v trả lời Văn bản số 15/CV-TN

về ủy quyền tư cách đại diện

nhóm FSC Tín Nhân - Tây Sơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi: Công ty TNHH NLSH Tín Nhân

Căn cứ Thông tư số 28/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định quản lý rừng bền vững;

Căn cứ Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 25/01/2022 của UBND huyện

về việc thực hiện chuỗi liên kết sản xuất, tiêu thụ gỗ rừng trồng và chứng chỉ

rừng trên địa bàn huyện;

Theo đề nghị của Công ty TNHH NLSH Tín Nhân tại Văn bản số 15/CV-

TN ngày 01/12/2022 về việc ủy quyền tư cách đại diện nhóm FSC Tín Nhân - Tây

Sơn.

Thông qua việc lấy ý kiến của các ngành và UBND các xã có liên quan về

nhóm liên kết chuỗi sản xuất theo tiêu chuẩn quản lý rừng bền vững FSC, UBND

huyện Tây Sơn có ý kiến như sau:

 Việc thành lập nhóm liên kết chuỗi sản xuất theo tiêu chuẩn quản lý rừng

bền vững FSC là tổ chức được hình thành trên cơ sở hợp đồng hợp tác của các

hộ trồng rừng và công ty tự nguyện thành lập, cùng đóng góp tài sản, công sức

để thực hiện những công việc nhất định, cùng hưởng lợi và cùng chịu trách

nhiệm; trong thành phần của Ban Đại diện nhóm chứng chỉ rừng được mời đại

diện các ban, ngành của huyện, xã (nơi triển khai) để hỗ trợ, tư vấn các vấn đề

có liên quan trong quá trình thực hiện liên kết (tại điểm 3 mục I phần II của Phụ

lục III - Thông tư số 28/2018/TT-BNNPTNT). Do đó, việc thành lập Ban Đại

diện chứng chỉ rừng do các hộ trồng rừng và công ty có nhu cầu đứng ra vận

động thành lập và tổ chức hoạt động, không thuộc thẩm quyền của UBND cấp

huyện ban hành quyết định thành lập.

 Đề nghị Công ty TNHH NLSH Tín Nhân xem xét lấy ý kiến gởi các ban,

ngành, xã có liên quan cử người tham gia Ban Đại diện nhóm chứng chỉ rừng,

quyết định thành lập và tổ chức hoạt động theo quy định tại Nghị định số

77/2019/NĐ-CP ngày 10/10/2019 của Chính Phủ về Tổ Hợp tác.

2

Trên đây là ý kiến của UBND huyện về việc ủy quyền tư cách đại diện

nhóm FSC Tín Nhân - Tây Sơn, kính gửi Công ty TNHH NLSH Tín Nhân xem

xét, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- UBND các xã: Tây Thuận, Bình Tân, Bình Thuận;

- C, PVP, C1;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T17:07:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hà An<anlh@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-21T20:53:52+0700

		2023-02-22T11:36:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T14:39:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T14:39:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T14:39:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T14:39:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!